27.12.2018г. № 288
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 248 ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР» НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Устава МО «Укыр»
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы № 248 от 28 декабря 2017 года следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 13882,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 9226,8 тыс. руб.;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 16528,6 тыс. руб.;

размер дефицита местного бюджета в сумме 2645,7 тыс. руб. Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах сумм снижения остатка средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 2645,7 тыс. руб.;

дефицит местного бюджета составляет 0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Укыр» с учетом остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных поступлений»
1.2 Пункт 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

«2. Установить верхний предел муниципального долга МО «Укыр»:

по состоянию на 1 января 2019 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 217,4 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 219,6 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.
1.3 Приложение 2, 3, 4, 7,8  изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном Вестнике и разместить на сайте администрации МО «Укыр».

Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Укыр»:

Багайников Владимир Алексеевич

	                                                                                                                                               Приложение 2

Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Укыр" по группам, подгруппам, статьям классификации доходов на 2018 год и на плановый период 2019 - 2020 годов

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	2018 г.

	000  1  00  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ
	                 4656,1

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	300,0

	000  1  01  02000  01  0000  110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	300,0

	000  1  01  02021  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	300,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	2528,1

	000 1 0302230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	943,3

	000 1 0302240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизоов на моторные масла
	12,2

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы на уплату акцизов на автомобильный бензин
	1 706,6

	000 1 0302260 01 0000 110
	Доходы на уплату акцизов на твердое топливо
	-134,0

	000 1 05 00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60,0

	000  1  05  03020  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60,0

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	800,0

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество
	20,0

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	350,0

	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	430,0

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	3,4

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законнодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,4

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	169,6

	000  1  11  05025  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	160,0

	000  1  11  05035  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за имущество, находящиеся в собственности
	9,6

	000  1  14  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	445,0

	000  1  14  02053  10  0000  410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	85,0

	000  1  14  06025  10  0000  430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	360,0

	000  1  17  00000  00  0000  000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	350,0

	000  1  17  01050 10  0000  180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0

	000  1  17  05050  10  0000  180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	350,0

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8156,8

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7181,1

	000  2  02  15001  10  0000  151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	332,4

	000  2  02  15001 10  0000  151
	Дотации бюджетам муниципальных образ. на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	7632,2

	000  2  02  15002 10  0000  151
	Дотации бюджетам муниципальных образ. на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	274,0

	000  2  02  29999 10  0000  151
	Прочие субсидии
	506,6

	000  2  02  29999 10  0000  151
	Прочие субсидии (на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив)
	364,4

	000 2  02  03015  10  0000  151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82,8

	000 2  02  03024 10  0000  151
	Cубвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	34,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13882,8

                                                                                                                                                                  Приложение 3

	Распределение расходов по  бюджету МО "Укыр"по

	разделам и подразделам функциональной классификации

	расходов на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

	тыс.р.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	План

	расходов

	 на 2018 г.

	1.Общегосударственные вопросы
	О1
	ОО
	5825,2

	Функц.высш.должн.лица субъекта РФ и органа местн.самоупр.
	О1
	О2
	1026,5

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местной
	О1
	О4
	4798,7

	Администрации

Выборы
	01

01
	07

07
	86,4

86,4

	2.Резервный фонд
	О1
	ОО
	10,0

	Прочие расходы
	О1
	11
	10,0

	3. Осуществление областн.госуд. полномочий
	О1
	ОО
	0,7

	по определению перечня долж.лиц
	О1
	13
	0,7

	4. Национальная оборона
	О2
	ОО
	82,8

	Осуществл.перв.воинского учета
	О2
	О3
	82,8

	5. Национальная экономика
	О4
	ОО
	489,2

	 Общеэкономические вопросы
	О4
	О1
	33,6

	 Другие вопросы в области национальной экономики

	О4

	12

	455,6

	6. Жилищно-коммунальное хозяйство
	О5
	ОО
	877,0

	Коммунальное хозяйство
	О5
	О2
	877,0

	7. Благоустройство

Благоустройство
	05

05
	00

03
	564,7
564,7

	8. Культура, кинематография и средства  массовой информации
	О8
	 ОО
	 3808,0

	  Клубы
	О8
	О1
	3070,0

	  Библиотеки
	О8
	О1
	738,0

9. Пенсионное обеспечение
	10
	ОО
	30,3

	 Пенсии

	     10

	О1

	30,3

	10. Дорожное хозяйство
	О4
	О9
	4710,6

	Автомобильные дороги
	О4
	О9
	4710,6

	11. Межбюджетные трансферты
	14
	ОО
	43,3

	Межбюджетные трансферты
	14
	О3
	43,3

12. Финансовый отдел

   Финансовый отдел
	01

01
	06

06
	0,4

0,4

	                        Всего:

	ОО
	16528,6

                                                                                                                                                                                          Приложение 4

	Ведомственная структура расходов бюджета

	муниципального образования "Укыр"  на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"

	   Наименование
	 Коды ведомств  классиф

	План

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	на 2018г.

	Муниципальное образование "Укыр"
	083
	00
	00
	0000000000
	000
	16528,6

	Общегосударственные вопросы
	083
	01
	00
	0000000000
	000
	5825,2

	Глава муниципального образования
	083
	01
	02
	7018001001
	000
	1026,5

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	01
	02
	7018001001
	120
	1026,5

	Оплата труда гражданских служащих(главы)
	083
	01
	02
	7018001001
	121
	672,3

	Иные выплаты
	083
	01
	02
	7018001001
	122
	168,1

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001001
	129
	186,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
	083
	01
	04
	0000000000
	000
	4798,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	120
	3709,1

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	01
	04
	7018002002
	121
	2936,8

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	129
	772,3

	Приобретение услуг
	083
	01
	04
	7018002000
	240
	843,9

	Оплата услуг связи
	083
	01
	04
	7018002003
	242
	50,0

	Коммунальные услуги
	083
	01
	04
	7018002004
	244
	138,9

	Услуги по содержанию имущества
	083
	01
	04
	7018002005
	244
	36,5

	Прочие услуги
	083
	01
	04
	7018002006
	244
	149,4

	Прочие расходы
	083
	01
	04
	7018002007
	244
	149,0

	Увеличение стоимости основных средств
	083
	01
	04
	7018002008
	244
	96,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	01
	04
	7018002009
	244
	221,5

	Уплата налогов и прочих
	083
	01
	04
	7018002010
	850
	245,6

	Уплата земельного налога, налога на имущество
	083
	01
	04
	7018002010
	851
	225,4

	Уплата штрафов и пеней
	083
	01
	04
	7018002011
	853
	18,5

	Уплата транспортного налога
	083
	01
	04
	7018002012
	852
	1,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	083
	01
	07
	7018001001
	000
	     86,4

	Специальные расходы
	083
	01
	07
	7018001001
	880
	     86,4

	Резервные  фонды
	083
	01
	11
	0000000000
	000
	10,0

	Прочие  расходы
	083
	01
	11
	7018005060
	244
	10,0

	 Финансовый отдел
	149
	01
	06
	7018002500
	853
	       0,4

	Осуществл.областн.госуд.полномочий
	083
	01
	11
	0000000000
	000
	0,7

	по определению перечня долж.лиц
	083
	01
	13
	8010600070
	244
	0,7

	Национальная оборона
	083
	02
	00
	0000000
	000
	82,8

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	02
	03
	7030251180
	000
	82,8

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	02
	03
	7030251180
	121
	60,1

	Начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7030251180
	129
	18,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	02
	03
	7030251180
	244
	4,6

	Национальная экономика
	083
	04
	01
	0000000
	000
	33,6

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	04
	01
	6130103
	000
	33,6

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	04
	01
	6130173110
	121
	24,6

	Начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	6130173110
	129
	7,5

	Поступление нефинансовых активов
	083
	04
	01
	6130173110
	244
	1,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	083
	05
	02
	7028002070
	000
	877,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	083
	05
	02
	7028002070
	244
	877,0

	Благоустройство
	083
	05
	03
	7028003080
	000
	       564,7

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	083
	05
	03
	7028003080
	244
	564,7

	Культура, кинематография и средства мас.информ.
	083
	08
	00
	000000000
	000
	3808,0

	в том числе

	Дома культуры
	083
	08
	01
	7038001030
	611
	3070,0

	Библиотеки
	083
	08
	01
	7038002040
	611
	738,0

	Пенсионное обеспечение
	083
	10
	00
	000000000
	000
	      30,3

	Пенсии
	083
	10
	01
	7018002002
	321
	      30,3

	Дорожное хозяйство
	083
	04
	09
	6908004
	000
	4610,6

	автомобильные дороги
	083
	04
	09
	6908004
	244
	4610,6

	Другие вопросы в области нциональной экономики
	083
	04
	12
	0000000000
	000
	455,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	083
	04
	12
	74201S2970
	244
	         455,6

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	6960000020
	540
	43,3

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	6960000020
	540
	          43,3

Приложение 8

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Укыр" на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

	Наименование
	Код бюджетной классификации

	2018

	1
	2
	3

	00010000000000000000
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	11701020000000000000
	               0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	11701020000000000700
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации
	11701020000100000710
	2645,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	2645,7

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-13711,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-13711,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-13711,3

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	16528,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610

	16528,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	16528,6

	Приложение № 7 к Решению Думы

	"О бюджете МО "Укыр" на 2019 год и на

	плановый период 2020-2021 годов"

	Программа внутренних заимствований  МО "Укыр"на 2019-2021 гг.

	Виды долговых обязательств (привлечение/погашение)
	Объем муниципального долга на
	Объем привлечения в
	Объем погашения в
	Верхний предел муниципального долга на

	01.01.2019 г.
	01.01.2020 г.
	01.01.2021 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	01.01.2019 г.
	01.01.2020 г.
	01.01.2021 г.

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	263,7
	277,5
	0
	0
	0
	224737
	263743
	277526

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	263,7
	277,5
	0
	0
	0
	224737
	263743
	277526

	в том числе

	Кредитные договоры, заключенные до 01.01.2013 года

	Кредитные договоры, заключенные в 2013году

	Итого общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета  и  погашение долговых обязательств Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	263,7
	277,5
	0
	0
	0
	224737
	263743
	277526